
UCHWAŁA NR XXXII/207/2022 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipinki Łużyckie 

na ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę istniejącego źródła ogrzewania na terenie 

Gminy Lipinki Łużyckie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559) oraz art. 400 a ust.1 pkt 21, 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  Celem poprawy stanu jakości powietrza na terenie Gminy Lipinki Łużyckie przyjmuje się 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipinki Łużyckie na ograniczenie niskiej emisji 

poprzez wymianę istniejącego źródła ogrzewania na terenie Gminy Lipinki Łużyckie stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki Łużyckie. 

§ 3.  Traci moc Uchwała nr XXII/140/2021 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipinki Łużyckie na 

ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę istniejącego źródła ogrzewania na terenie Gminy Lipinki 

Łużyckie. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Bumbul 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/207/2022 

Rady Gminy Lipinki Łużyckie 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipinki Łużyckie na ograniczenie 

niskiej emisji poprzez wymianę istniejącego źródła ogrzewania na terenie Gminy Lipinki 

Łużyckie. 

 

CEL DOFINANSOWNIA 

§ 1.  Regulamin określa tryb postępowania oraz zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Lipinki Łużyckie na dofinansowanie kosztów inwestycji zmierzających do ograniczenia niskiej emisji 

poprzez wymianę istniejącego źródła ogrzewania na terenie Gminy Lipinki Łużyckie. 

 

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O PRZYZNANIE DOTACJI 

§ 2.  

1. Wsparcie finansowe przysługiwać będzie w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Dotacja przeznaczona jest dla podmiotów 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych tj. osób fizycznych, które dysponują prawem własności 

do nieruchomości mieszkalnej. 

2.  Beneficjentem ubiegającym się o dotację celową na realizację zadania może być: 

a)  właściciel lub użytkownik wieczysty posiadający tytuł prawny do nieruchomości mieszkalnej w 

zabudowie jednorodzinnej, 

b)  właściciel lokalu mieszkalnego w zabudowie wielolokalowej, który posiada w swoim lokalu 

indywidualne urządzenie grzewcze opalane paliwem stałym. 

 

PRZEDMIOT DOFINANSOWANIA 

§ 3. 1. Dotacja celowa może być udzielana na dofinansowanie kosztów niezbędnych do realizacji 

inwestycji (zakup i montaż urządzeń grzewczych, wykonanie instalacji wewnętrznej) związanych 

z ochroną powietrza obejmujących zmianę źródła ogrzewania opartego na paliwie stałym 

w nieruchomościach mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej lub wielolokalowej, polegających na 

likwidacji starych niskowydajnych, nieekologicznych kotłów węglowych i trwałym zastąpieniu ich 

poprzez nowe ekologiczne źródła ogrzewania takie jak: kotły gazowe, olejowe, elektryczne, paliwa stałe 

klasy 5, pompy ciepła. 

2.  Dopuszcza się posiadanie w lokalu mieszkalnym jednego urządzenia grzewczego na drewno typu 

kominek, pod warunkiem, że urządzenie to służy do ogrzania tylko jednego pomieszczenia i nie posiada 

wodnej lub powietrznej instalacji rozprowadzenia ciepła do pozostałych pomieszczeń. Urządzenie takie 

stanowi dodatkowe źródło ciepła o walorach dekoracyjnych. 

3.  Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, to dla uzyskania dofinansowania 

wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania. 

Wzór zgody, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

 

 

 



TRYB UDZIELANIA DOFINANSOWANIA 

§ 4.  

1. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek Beneficjenta. Wzór wniosku o udzielenie dotacji 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2.  Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej ustala się w terminie na dzień od 15 kwietnia do 20 

kwietnia każdego roku. 

3.  W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, Beneficjent zobowiązany 

jest uzupełnić wniosek w terminie 7 dni od daty powiadomienia. W przypadku niedotrzymania 

określonego terminu wniosek zostanie odrzucony i w to miejsce wchodzi kolejny wniosek z listy 

rezerwowej. 

4.  Beneficjent ubiegający się o dotację zobowiązany jest złożyć do Urzędu Gminy Lipinki 

Łużyckie, ul. Główna 9 w formie papierowej w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek 8:00 – 16:00, 

wtorek-piątek 7:00 – 15:00, w terminie określonym jak w ust. 2 komplet dokumentów tj: 

a)  wypełniony formularz wniosku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, 

b)  zgoda współwłaściciela nieruchomości (jeśli dotyczy), 

c)  dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

5.  O zakwalifikowaniu wniosków do przyznania dotacji celowej decyduje kolejność ich złożenia z 

uwzględnieniem daty oraz godziny wpływu do urzędu. 

6.  Beneficjenci, którzy złożyli wniosek o dotację celową otrzymają pisemne powiadomienie 

o podjętym rozstrzygnięciu. 

7.  Podstawą do rozpoczęcia zadania oraz udzielenia dotacji celowej będzie umowa zawarta 

pomiędzy Gminą Lipinki Łużyckie, a Beneficjentem. 

8.  Beneficjent, z którym Gmina Lipinki Łużyckie podpisze umowę o dotację celową jest 

zobowiązany zrealizować zadanie nie później niż do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego, w 

którym została podpisana umowa o dofinansowanie. 

 

ZASADY FINANSOWANIA ORAZ TRYB ROZLICZANIA 

§ 5.  

1.  Dla Beneficjentów, o których mowa w § 2 ust. 2 lit. a określa się dotację w wysokości do 50 % 

faktycznie poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 5.000,00 zł brutto. 

2.  Dla Beneficjentów, o których mowa w § 2 ust. 2 lit. b określa się dotację w wysokości do 50 % 

faktycznie poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł brutto. 

3.  Przyznawanie dotacji celowej na wsparcie finansowania wymiany istniejącego urządzenia 

grzewczego opalanego paliwem stałym, odbywa się do wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy w danym roku kalendarzowym. 

4.  Dotacja celowa na wsparcie finansowania wymiany istniejącego urządzenia grzewczego 

opalanego paliwem stałym nie obejmuje kosztów poniesionych przed zawarciem umowy 

o dofinansowanie pomiędzy Gminą Lipinki Łużyckie a Beneficjentem. 

5.  W terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego, w którym została podpisana umowa 

o dofinansowanie Beneficjent zobowiązany jest złożyć do Urzędu Gminy Lipinki Łużyckie, ul. Główna 

9: 

a)  informację w zakresie zrealizowanego zadania – zgodnie z załącznikiem nr 3, 

b)  faktury potwierdzające wysokość poniesionych wydatków, o których mowa w § 3 ust. 1 wraz 

z dowodem uiszczenia opłaty za fakturę, 

c)  dokument uprawniający do realizacji zadania, jeżeli wymagany jest odrębnymi przepisami w tym 

ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane, 

d)  dokument potwierdzający, że zamontowany kocioł na paliwo stałe, spełnia minimum standard emisyjny 

zgodny z 5 klasą granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy Ecodesign i PN-EN 303-5:2012. 



6.  Weryfikacja dokumentów rozliczeniowych nastąpi w ciągu 14 dni od daty zgłoszenia 

zrealizowania zadania przez Beneficjenta, na podstawie protokołu końcowego. 

7.  Po pozytywnej weryfikacji zadania tj. po podpisaniu protokołu końcowego, Beneficjent 

w terminie 14 dni otrzyma na konto podane we wniosku kwotę objętą dotacją. 

8.  Beneficjent nie otrzyma dofinansowania jeżeli: 

a)  nie zrealizuje zadania w wyznaczonym terminie; 

b)  nie dokona rozliczenia zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


